EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2025 - UASG 158137

Número do Contrato: 90044/2024.
Nº Processo: 23343.002240/2024-49.
Dispensa. Nº 90014/2024. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: MAURO ANTONIO SOARES. Objeto: Acréscimo quantitativo consistente em
r$ 1.055,34 (mil e cinquenta e cinco reais e trinta e quatro centavos), o que equivale
a 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado d–contrato, com fundamento
no art. 124, da lei 14.133, de 2021.. Vigência: 24/09/2025 a 30/12/2025. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 5.276,70.

[...]

INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG.
Contratado: 21.142.448/0001-10 - LENI S SILVA DE LUCENA. Objeto: Prorrogação do prazo
de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 28/12/2025 a 28/12/2026.
Supressão, do valor inicial do contrato, de r$ 1.079,96 (um mil, setenta e nove reais e
noventa e seis centavos), que corresponde a 23,75% (vinte e três vírgula setenta e cinco
por cento).. Vigência: 28/12/2025 a 28/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
4.319,84. Data de Assinatura: 03/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2025).